

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany :

Objednávateľ :

Obchodné meno: **Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja**
Sídlo: Brnianska 3, 911 05 Trenčín
Štatutárny zástupca: Ing. Radovan Karkuš, poverený riadením
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK5081800000007000510133
IČO: 37 915 568
DIČ: 2021764767

(ďalej aj len ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ :

Obchodné meno: **SMS a.s.**
Sídlo: Partizánska cesta 91, 974 01 Banská Bystrica
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 692/S,
zastúpený: Ing. Dalibor Novotný – predseda predstavenstva
Ing. Martin Krchnák – podpredseda predstavenstva
David Čáp - člen predstavenstva
vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu: Ing. Dalibor Novotný – riaditeľ
vo veciach technických oprávnený ku konaniu: David Čáp -výrobný riaditeľ
stavbyvedúci: Ing. Pavel Kout
bankové spojenie: Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky
číslo účtu: SK1581000001072393990277
IČO: 35 727 951
DIČ: 2020268173
IČ DPH: SK2020268173
telefón: +421 48 414 26 22
e-mail: stavbymostov@stavbymostov.sk, pavel.kout@stavbymostov.sk

(ďalej aj len ako „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a zhotoviteľ (ďalej spolu aj len ako „Zmluvné strany“) uzatvorili dňa 23.12.2019 zmluvu o dielo podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka a na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného Objednávateľom podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej aj len ako „Zmluva“).

Preambula

1. Zhotoviteľ nemohol realizovať dielo: **REKONŠTRUKCIA MOSTA Č. 1936-5 V OBCI LAZY POD MAKYTOU** v termíne a rozsahu prác v zmysle Zmluvy. Dôvodom bolo zistenie zmeny vyvolanej rozdielnym skutkovým stavom mostnej konštrukcie a prijatím nového technického riešenia – rozšírenie konštrukcie na základe požiadavky ODI OR PZ. K zisteniu tohto stavu došlo v čase realizácie stavebných prác.
2. 3. Z dôvodov uvedených v ods. 1 bolo navrhnuté rozšírenie nosnej konštrukcie a zmena etapizácie výstavby, ďalej betonáž nových podporných pilierov pre osadenie ocelových nosníkov a realizácia výhybne. Ďalej bolo navrhnuté osadenie semaforovej zostavy a nového DDZ, betonáž vyrovnávacej spriahajúcej dosky a zemné práce pre nové konštrukcie.
3. Z dôvodov uvedených v ods. 1 a 2 Preambuly, vznikla potreba stavebných prác, nezahrnutých do pôvodnej zmluvy o dielo. Z tohto dôvodu, v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení sa zmluvné strany dohodli na uzavretí dodatku č. 1, ktorý upravuje rozsah prác a mení termíny vykonávania diela.

Článok I.

Predmet Dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Článok III. Cena diela bod 2. sa mení a bude mať nasledujúce znenie:
Cena diela v nasledujúcom členení:
Cena diela podľa zmluvy: **292 415,86 € bez DPH**
(slovom: dvestodevät'desiatdvatisíc štyristopäťnásť eur osemdesiatšesť eurocentov) bez DPH.
Cena diela podľa zmluvy spolu s DPH: 350 899,03 €
(slovom: tristošesť'desiatšesť osemstodevät'desiatdeväť eur a tri eurocenty),
sadzba DPH je 20%, čo predstavuje sumu 58 493,17 €.

Cena diela podľa dodatku č. 1: **13 702,10 € bez DPH**
(slovom: trinásťtisícšesťdesiatdva eur desať eurocentov),
Cena diela podľa dodatku č. 1 spolu s DPH: 16 442,52 €
(slovom: šesťtisícštyristoštyridsaťdva eur päťdesiatdva eurocentov),
sadzba DPH je 20%, čo predstavuje sumu 2 740,42 €

Cena diela celkom vo výške: **306 117,96 € bez DPH**
(slovom: tristošesťtisícšesťdesiatštyri eur deväťdesiatšesť eurocentov)
Cena diela celkom spolu s DPH: 367 341,56 €
(slovom: tristošesťtisícšesťdesiatštyri eur päťdesiatšesť eurocentov)
sadzba DPH je 20%, čo predstavuje sumu 61 223,59 €
2. Zmluvné strany sa dohodli, že Ponukový rozpočet, ktorý tvorí Prílohu č. 2 Zmluvy sa mení a nahrádza sa novým Ponukovým rozpočtom, ktorý je Prílohou č. 2 tohto dodatku a ako Príloha č. 2 sa stáva novou súčasťou Zmluvy.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že Harmonogram prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1 Zmluvy sa mení a nahrádza sa v plnom rozsahu Harmonogramom prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku a ako Príloha č. 1 sa stáva novou súčasťou Zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že Článok V. Zoznam oprávnených osôb bod 1 sa mení a bude mať

nasledujúce znenie:

Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy o dielo:

Za objednávateľa: stavebný dozor Daqe Slovakia s.r.o..

Za zhotoviteľa: stavbyvedúci Ing. Pavel Kout

Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Týmto dodatkom sa menia jednotlivé ustanovenia zmluvy výslovne uvedené v tomto dodatku. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny.
2. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch exemplároch, s určením po dve vyhotovenia pre objednávateľa a dve vyhotovenia pre zhotoviteľa.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok uzavreli slobodne a vážne, neuzavreli ho v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, pozorne si ho prečítali, porozumeli mu a nemajú proti jeho forme a obsahu žiadne námietky, ani návrhy na doplnenie, čo štatutárni zástupcovia zmluvných strán plne spôsobili na právne úkony potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
5. Akékoľvek ustanovenie tohto dodatku, ktoré je neplatné, nezákonné alebo nevynútiteľné podľa platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, nezákonnosť alebo nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek vplyvu na zostávajúce ustanovenia dodatku. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie novým ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať jeho pôvodne zamýšľanému účelu.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich z tohto dodatku, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená a že im nie sú známe okolnosti, ktoré by im bránili platne uzavrieť tento dodatok. V prípade, že taká okolnosť existuje zodpovedajú za škodu, ktorá vznikne druhej zmluvnej strane na základe tohto vyhlásenia.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú nasledujúce prílohy:
Príloha č. 1 - Harmonogram prác
Príloha č. 2 - Ponukový rozpočet

V Trenčíne, dňa 4.12.2020

Za objednávateľa:

Správa ciest
Trenčianskeho samosprávneho kraja
4767

podpredsed

V Banskej Bystrici, dňa 4.12.2020

Za zhotoviteľa:

Klasifikácia produkcie	Číslo položky	Název položky	Mj.	množstvo DRS	rozdielové množstvo podľa ZL1	množstvo realizácia	Jednotková cena	Cena DRS	Cena realizácia	rozdiel DRS-Realizácia
45.00.00 - Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb	45.00.01.00000104	Dopravné značenie - dočasné (prenosné)	kpl	1,00	0,500	1,500	8421,90	8 421,90	12 632,85	4 210,95
	45.00.01.00010401	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vyburaných hmôt a	T	597,10						
	45.00.01.00010403	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy	M3	263,10	28,067	597,100	29,09	17 369,64	17 369,64	0,00
	45.00.01.00010404	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky trávín, krovia, mačiny, lesnej hrabanky	M3	414,10		291,167	12,25	3 222,98	3 566,79	343,82
	45.00.01.00020801	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky geodetické zabezpečenie - kontrolné merania vrátane predrealizačného a porealizačného zamerania	kpl	1,00	0,500	1,500	2296,88	22 191,62	22 191,62	0,00
	45.00.01.00020802	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky ochrana životného prostredia-protipovodňový plán	kpl	1,00		1,000	535,94	535,94	535,94	0,00
	45.00.01.00020803	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky vypracovávanie dokumentácie	ks	2,00		2,000	3292,03	6 584,06	6 584,05	-0,01
45.11.11 - Demolačné práce	45.11.11.05010205	Búranie konštrukcií muriva, priečok, pilierov, prekladov železobetónových	M3	5,80		5,800	160,78	932,52	932,52	0,00
	45.11.11.05010404	Búranie konštrukcií trávov, nosníkov, prievlakov, konzolových prvkov betónových	M3	16,20		16,200	160,78	2 604,64	2 604,64	0,00
	45.11.11.05030182	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	M2	585,30		585,300	2,99	1 750,05	1 750,05	0,00
	45.11.11.05030264	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného	M2	215,90	77,964	293,864	3,83	825,90	1 125,50	298,60
	45.11.11.05030407	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien, oplotení kovových	M	47,40		47,400	6,05	286,77	286,77	0,00
	45.11.11.05080200	Doprava vyburaných hmôt vodovodná	T	597,10						
	45.11.11.05090205	Dopĺňajúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom železobetónových	M2	171,10	28,067	525,167	4,90	2 925,79	3 063,32	137,53
	45.11.11.05090207	Dopĺňajúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom oceľových konštrukcií	M2	209,40		209,400	2,96	1 048,84	1 048,84	0,00
	45.11.11.05090208	Dopĺňajúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom kamenných	M2	106,90	70,000	176,900	5,36	619,82	619,82	0,00
	45.11.11.05090462	Dopĺňajúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, jadrové vrátane	M	196,60		196,600	4,26	837,52	948,18	375,20
	45.11.11.05090500	Dopĺňajúce práce, otryskanie železobetónovej konštrukcie, abrazívom	ks	11,00		11,000	53,59	589,49	589,49	0,00
	45.11.11.05090605	Dopĺňajúce práce, otryskanie železobetónovej konštrukcie, abrazívom	M2	253,60		253,600	18,38	4 661,17	4 661,17	0,00
45.11.12 - Príprava staveniska a vyčistovacie práce	45.11.12.01010103	Prípravné práce, odstránenie porastov krovin	M2	828,10	73,500	901,600	3,95	3 271,00	3 561,32	290,33
45.11.24 - Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce	45.11.24.01060204	Premiestnenie, vodovodné nad 5 000 m	M3	414,10	36,750	450,850	6,13	2 538,43	2 763,71	225,28
	45.11.24.01010301	Prípravné práce, čerpanie vody gravitačnými studňami	hod	480,00	336,000	816,000	3,83	1 838,40	3 125,28	1 286,88
	45.11.24.01010401	Prípravné práce, odvedenie vody potrubím alebo žlabmi na povrchu	M	20,00		20,000	14,82	296,40	296,40	0,00
	45.11.24.01020600	Odkopávky a prekopy koní vodotokov	M3	263,30	6,690	269,990	6,28	1 693,52	1 695,54	42,01
	45.11.24.01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	263,30	6,690	269,990	2,30	605,59	620,98	15,39
	45.11.24.01060204	Premiestnenie, vodovodné nad 5 000 m	M3	263,30	6,690	269,990	10,72	2 822,58	2 894,29	71,72
	45.11.24.01060700	Premiestnenie, nakladanie, prekladanie, vykladanie dreva	M3	263,30	6,690	269,990	5,36	1 411,29	1 447,15	35,86
	45.11.24.01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava plánu so zhutnením v násypoch	M2	110,00	206,870	316,870	5,36	589,60	1 698,42	1 108,82
	45.11.24.01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	M2	22,60	206,870	229,470	5,36	121,14	1 229,96	1 108,82
45.21.21 - Práce na hrubej stavbe mostov a visutých diaľnic	45.21.21.11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsy z betónu železového	M3	9,80	11,441	21,241	184,68	1 809,86	3 922,79	2 112,92
	45.21.21.11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsy, debnenie tradičné	M2	28,80	33,220	62,020	61,25	1 764,00	3 798,73	2 034,73
	45.21.21.11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, rímsy, výstuž z betónárskej ocele	T	1,60	1,067	2,667	1378,13	2 205,01	3 675,47	1 470,46
	45.21.21.11080202	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky z betónu železového	M3	83,90	20,383	104,283	168,44	14 132,12	17 565,36	3 433,25
	45.21.21.11080211	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie tradičné	M2	162,80	8,932	171,732	53,59	8 724,45	9 203,12	478,67
	45.21.21.11080221	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, výstuž z betónárskej ocele	T	15,70	0,740	16,440	1378,13	21 636,64	22 656,46	1 019,82
	45.21.21.12020405	Múry obkládové, z lomového kameňa	M2	63,50	-63,500	0,000	84,22	5 347,97	0,00	-5 347,97
	45.21.21.21250106	Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidiel oceľové	M	36,20		36,200	199,06	7 205,97	7 205,97	0,00
	45.21.21.21250906	Dopĺňajúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	ks	11,00		11,000	153,13	1 684,43	1 684,43	0,00
	45.21.21.21251001	Dopĺňajúce konštrukcie, podperné konštrukcie mostov z dreva	M3	226,80	9,379	236,179	30,63	6 946,88	7 234,15	287,27
	45.21.21.21251161	Dopĺňajúce konštrukcie, špeciálne pomocné, ošetrenie betónárskej výstuže	M2	69,00		69,000	5,36	369,84	369,84	0,00
45.22.20 - Izolačné práce proti vode	45.22.20.61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	M2	83,40		83,400	5,41	459,53	459,53	0,00
	45.22.20.61010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, mostoviek pásmi	M2	253,60		253,600	19,91	5 049,18	5 049,18	0,00
45.23.11 - Práce na spodnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk	45.23.11.22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmieľané, štrkodry	M3	20,20		20,200	145,47	2 938,49	2 938,49	0,00

	45.23.11	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo zeminy	M3	11,40	20,625	32,025	76,56	872,76	2 451,83	1 579,05
	45.23.11	22010202	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, štrkopiesok	M3	23,00	1,650	24,650	91,88	2 113,24	2 264,84	151,60
	45.23.11	22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednvrstvé, kamenivo spevnené cementom	M3	22,80		22,800	150,06	3 421,37	3 421,37	0,00
45.23.12 - Práce na vrchnej stavbe diaľnic (okrem visutých), ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk	45.23.11	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	M2	599,60		599,600	0,69	413,72	413,72	0,00
	45.23.11	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	M3	18,10		18,100	382,81	6 928,86	6 928,86	0,00
	45.23.11	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec, masťovky	M3	22,90		22,900	398,13	9 117,18	9 117,18	0,00
	45.23.11	22030643	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec, drenážny	M2	3,80		3,800	78,09	296,74	296,74	0,00
	45.23.11	22040752	Kryty dlaždené chodníkov komunikácií, ngolov - vyplnenie šká: elasticitou zálievkou	M	128,90		128,900	5,03	648,37	648,37	0,00
	45.23.11	22250362	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	M	17,60		17,600	199,06	3 503,46	3 503,46	0,00
	45.23.11	22250570	Doplnujúce konštrukcie, značky staničenia a geodetické body, meračské značky	ks	10,00		10,000	38,28	382,80	382,80	0,00
	45.23.11	22250671	Doplnujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer	ks	2,00	3,000	5,000	84,22	168,44	421,10	252,66
45.24.12 - práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzi, zavlažovacích kanálov	45.24.11	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	M3	67,60		67,600	156,19	10 558,44	10 558,44	0,00
	45.24.11	11200201	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, z betónu prostého	M3	54,70		54,700	168,44	9 213,67	9 213,67	0,00
	45.24.11	12090114	Schodiská, stupne zo železobetónových dielcov	ks	13,00	-13,000	0,000	91,88	1 194,44	0,00	-1 194,44
	45.24.11	31020701	Melioračné hradiace konštrukcie, zábrany z vriec naplnených pieskom	M3	40,00	18,000	58,000	145,47	5 816,80	8 437,26	2 618,46
	45.24.11	31200101	Podkladné konštrukcie pod dlažbu, štrkopiesok	M3	33,70		33,700	56,66	1 909,44	1 909,44	0,00
	45.24.11	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	M2	337,00	-70,000	267,000	84,20	28 375,40	22 481,40	-5 894,00
	45.24.41	68020100	Cestné mosty ploštené	T	7,00		7,000	1531,26	10 718,82	10 718,82	0,00
45.24.42 - Práce na montáži stavebných kovových konštrukcií	45.41.10	13091513	Vonkajšie povrchy stien, reprofiliácia zvislých a šikmých plôch malťou, sanačnou	M2	266,80		266,800	54,36	14 503,25	14 503,25	0,00
45.41.10 - Ometárske práce	45.44.2	84010107	Náter oceľových konštrukcií, farba epoxidová	M2	358,00		358,000	7,23	2 588,34	2 588,34	0,00
45.44.23 - Malby a nátery ostatných stavieb	45.44.2	84010110	Náter oceľových konštrukcií, farba polyuretánová	M2	179,00		179,000	11,18	2 001,22	2 001,22	0,00
	45.44.2	84010807	Náter ometok a betónových povrchov, farba epoxidová	M2	168,80		168,800	5,36	904,77	904,77	0,00
	45.44.2	84010816	Náter ometok a betónových povrchov, impregnačný cementový náter	M2	159,90		159,900	7,66	1 224,83	1 224,83	0,00
	45.44.2	84010817	Náter ometok a betónových povrchov, ochranný náter	M2	159,90		159,900	11,48	1 835,65	1 835,65	0,00
									292 415,86	306 117,96	13 702,10
									58 483,17	61 223,89	1 740,42
									350 899,03	367 341,86	16 442,52